
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 

PORTARIA N° 930/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Senhora Aline Souza de 

Lima, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.154-01, para exercer o 
cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 
em 12 de setembro de 2023.  
 

 
          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                     
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                              

 

 

PORTARIA N° 931/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Senhora Alycherlanne 

Kelly Gonçalves da Silva, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.014-
03, para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 
2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 
em 12 de setembro de 2023.  

 
 
          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                         
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                          

 

 
PORTARIA N° 932/2023 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Arnaldo 

Joventino da Nascimento, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.494-

46, para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                     

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                 

 

PORTARIA N° 934/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor Deniran Félix do 

Nascimento, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.324-29, para 

exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 
em 12 de setembro de 2023.  
 

 
          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                             
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                   

 

 

PORTARIA N° 934/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor Deniran Félix do 

Nascimento, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.324-29, para 
exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 
em 12 de setembro de 2023.  
 

 
          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                             
Prefeita Constitucional do Município dePitimbu                                                                                                   

 

 

PORTARIA N° 935/2023 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor Francisco Elton 

Barbosa Filho, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.424-75, para 
exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 
em 12 de setembro de 2023.  
 

 
          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                      
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                

 

 

PORTARIA N° 936/2023 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 
Municipal, pela presente,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear o Senhor Gerinaldo dos 

Santos Barros Filho, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.135-85, 
para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 
2022. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Publique-se. 
 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 
em 12 de setembro de 2023.  
 

 
          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                     
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                

 

 
PORTARIA N° 937/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Henrique 

Menezes Matos, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.144-16, para 

exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

     



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                          

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                               

 

PORTARIA N° 938/2023 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Jardel Belízio da 

Silva, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.414-97, para exercer o 

cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                          

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                               

 

PORTARIA N° 939/2023 

 

 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Jayane Mahara 

de Andrade, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.674-52, para 

exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                    

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                           

 

PORTARIA N° 940/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Jefferson 

Maurício Pereira da Silva, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.684-

59, para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                     

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                                                 

 

PORTARIA N° 941/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Joab Antonio da 

Silva, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.934-05, para exercer o 

cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                          

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                                       

 

 

PORTARIA N° 942/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Joquileide 

Lourenço da Silva, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.8024-04, 

para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                        

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu  

                                                                                               

 

 

 

PORTARIA N° 943/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor José Pedro da 

Silva Neto, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.084-66, para 

exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                       

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

                                                                                              

 

 

 
PORTARIA N° 944/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Josinaldo 

Guedes de Miranda Júnior, inscrito no CPF sob o n.° 

XXX.XXX.574-08, para exercer o cargo efetivo de Agente de 

Limpeza(gari), do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, 

de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 

de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                              

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu      

                                                                                      

PORTARIA N° 945/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Leonoura 

Araújo Gomes Barbalho, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.404-

48, para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                      

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu   

                                                                                          

 

PORTARIA N° 946/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Lucas de Souza 

Januário, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.854-31, para exercer 

o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a8

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                      

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                              

 

PORTARIA N° 947/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Magda Cezar 

da Silva, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.014-03, para exercer 

o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                       

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu     

                                                                                                  

PORTARIA N° 948/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Maria Rosileide 

Freire da Silva, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.944-86, para 

exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a9

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                       

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu 

                                                                                                 

PORTARIA N° 949/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Neliude Silva 

Santos, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.704-05, para exercer 

o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                         

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                   

 

PORTARIA N° 950/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Polliany 

Rodrigues da Silva, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.124-19, 

para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a1

0
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                       

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                               

 

PORTARIA N° 951/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear a Senhora Vanessa dos 

Santos Miranda Lopes, inscrita no CPF sob o n.° XXX.XXX.944-

13, para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                        

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                               

 

PORTARIA N° 952/2023 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Vinícius Félix 

dos Santos, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.804-36, para 

exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do Quadro 

de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso 

Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020, 

homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                        

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                

 

PORTARIA N° 953/2023 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 499 

 

 

 

P
ág

in
a1

1
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do 

Municipal, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o Senhor Gustavo 

Walace Souza Rocha, inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.954-

95, para exercer o cargo efetivo de Agente de Limpeza(gari), do 

Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho 

de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro 

de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Pitimbu, 

em 12 de setembro de 2023.  

 

 

          

Adelma Cristovam Dos Passos                                                                                                                        

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu                                                                                                

 

 

 . 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


